
 
 

1 
 

   

  

 

BUPATI BULUKUMBA 
              PROVINSI SULAWESI SELATAN 

 

         

               PERATURAN BUPATI BULUKUMBA 

             NOMOR 7 TAHUN 2018 
 

 

 

             TENTANG 
 

 
 

   PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BULUKUMBA          

NOMOR 1 TAHUN 2018 TENTANG BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 
 
 

 

          DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 
 

 

       BUPATI BULUKUMBA, 
 

 
 
 

 

Menimbang  : a. bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Daerah 

Kabupaten Bulukumba Nomor 1 Tahun 2018 tentang 
Badan Permusyawaratan Desa, maka perlu segera 
dilaksanakan; 

 
 

 

     b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan sebagai landasan Perangkat Daerah dalam 

menyusun petunjuk teknis perlu ditetapkan dasar 
pelaksanaan dengan Peraturan Bupati; 

 
 
 

 

 
 

 

Mengingat   :  1.  Undang-Undang   Nomor   29   Tahun   1959   tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi  (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

 

                        2.  Undang-Undang  Nomor   12   Tahun   2011   tentang   

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234);  

 

                        3.  Undang-Undang  Nomor  6  Tahun  2014  tentang  Desa  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 
 

   4.  Undang-Undang   Nomor   23   Tahun   2014   tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara   Republik   Indonesia   Nomor  5587) sebagaimana 
telah diubah beberapakali terakhir dengan  Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

                               
 
 

 

     
 

 
 

 



 
 

2 
 

    5.   Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonsia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5717);  

 
 

    6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

 

 

    7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 89). 

 
 

 

 

 
     

 

 

 

 

    

              MEMUTUSKAN: 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

  Menetapkan : PERATURAN  BUPATI  BULUKUMBA  TENTANG  
PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

BULUKUMBA NOMOR 1 TAHUN 2018 TENTANG BADAN 
PERMUSYAWARATAN DESA. 

 
 

 

 

                        Pasal 1 
 
 

 

 

 

Melaksanakan Peraturan Daerah Kabupaten Bulukumba Nomor 1 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bulukumba Tahun 2018 Nomor 1). 
 
 

 

 

 

 

             Pasal 2 
 
 

 

 
 

Peraturan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dilaksanakan oleh 

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Bulukumba serta 
berkoordinasi dengan Perangkat Daerah terkait. 
 
 

 

   

 

   Pasal 3 
 
 

 

Petunjuk teknis, sistem dan prosedur administrasi pelaksanaan Peraturan 

Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 disusun oleh Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Bulukumba sesuai 

ketentuan Peraturan Perundang-Undangan. 
 
 

 

 
 

            Pasal 4 
 
 

 

 

Petunjuk teknis, sistem dan prosedur administrasi pelaksanaan Peraturan 
Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ditetapkan paling lama 6 

(enam) bulan terhitung sejak Peraturan Bupati Bulukumba tentang 
Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Bulukumba Nomor 1 Tahun 2018 

tentang Badan Permusyawaratan Desa ditetapkan. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

        Pasal 5 
 
 

 

 

 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Bulukumba. 

 
 

 

Ditetapkan di Bulukumba 
pada tanggal 12 Februari 2018       
 

BUPATI BULUKUMBA, 
 

 
      ttd 
 

 
A. M. SUKRI A. SAPPEWALI 

 
 

 

 

Diundangkan di Bulukumba 
pada tanggal 12 Februari 2018     

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULUKUMBA, 
 
  

               ttd 
 

 

A. B. AMAL 
 

 
 

 
 

                     BERITA DAERAH KABUPATEN BULUKUMBA TAHUN 2018 NOMOR 7  
   

 


